

5774	1	PAULO DAMIAO ARAUJO NORA	02/12/2024	31/12/2024	10/01/2023	09/01/2024
6371	3	RAFAEL DA SILVA ARAUJO	02/12/2024	31/12/2024	27/08/2023	26/08/2024
5531	1	RICARDO PURES DA OLIVEIRA	02/12/2024	31/12/2024	21/12/2022	20/12/2023
11412	1	ROBERTO PORT DE OLIVEIRA FORTES	04/12/2024	02/01/2025	04/01/2023	03/01/2024
8215	1	ROBSON ALEXANDER FERREIRA OLIVESKI	02/12/2024	31/12/2024	21/09/2023	20/09/2024
10669	2	ROGERIO BERNARDES JUSTINO	02/12/2024	31/12/2024	01/01/2023	31/12/2023
10669	1	ROGERIO BERNARDES JUSTINO	02/12/2024	31/12/2024	01/01/2023	31/12/2023
7716	1	RONALDO DA SILVA MACHADO	02/12/2024	31/12/2024	25/08/2023	24/08/2024
4593	1	RONI ANDRE CARDOSO TEIXEIRA	02/12/2024	31/12/2024	21/11/2023	20/11/2024
5778	1	RONI VANDERLEI AULER	02/12/2024	31/12/2024	11/01/2023	10/01/2024
9650	1	SANDRA MARA FORTES HENRIQUE	02/12/2024	31/12/2024	03/09/2023	02/09/2024
8309	1	SANDRO SEVERO DA SILVA	02/12/2024	31/12/2024	15/12/2022	14/12/2023
8376	1	SERGIO AUGUSTO ZASSO	02/12/2024	31/12/2024	21/02/2023	20/02/2024
7702	1	SERGIO MIGUEL DO NASCIMENTO	02/12/2024	31/12/2024	26/02/2023	25/02/2024
7229	2	TATIANE GOMES DA ROSA COELHO	02/12/2024	31/12/2024	13/10/2023	12/10/2024
9266	1	THAIS MARTINS FERREIRA	02/12/2024	31/12/2024	08/06/2023	07/06/2024
8236	1	VALDEMIR MORETTI MACHADO	02/12/2024	31/12/2024	11/01/2023	10/01/2024
5978	1	VALERIA ARAUJO DA SILVA	02/12/2024	31/12/2024	26/08/2023	25/08/2024
549	1	VALMOR BENTO DA SILVA	02/12/2024	31/12/2024	24/02/2023	23/02/2024
9747	2	VERA REGINA ALVES FLORES DE ANDRADE	02/12/2024	31/12/2024	15/10/2023	14/10/2024
1523	1	VIRGINIA SCHULZ WURDIG	02/12/2024	31/12/2024	21/05/2023	20/05/2024
11696	1	VITALINO CURTINAZ DA COSTA	02/12/2024	31/12/2024	23/01/2023	22/01/2024
28456	1	VITÓRIA MACHADO DOS SANTOS	02/12/2024	16/12/2024	17/04/2024	16/10/2024

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, ao nono dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

TAISON RIBAS NEVES
Secretário Municipal de Administração

Publique-se

SILVIA MARIA SILVA DOS SANTOS
Diretora Geral de Recursos Humanos

Publicado por:
Sérgio Santa Helena Normann
Código Identificador:0417D7FC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2024

Protocolo Administrativo nº 1140/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Em ata datada de 09/01/2025, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 12.004/20025 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 039/2024, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante. Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

N.J.L NEUBARTH & CIA LTDA CNPJ Nº 03.145.819/0001-35						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	20	Un	Algodão branco em bolas, macio e extra-absorvente, embalagem plástica pesando 500g	MELHORMED	48,90	978,00
7	20	RI	Barbante rolo cru nº 4, composição 100% algodão, peso mínimo 600gr.	ROMA	39,40	788,00
46	30	Un	Cortador para EVA grande – nas formas diversas	GALA	66,50	1.995,00
47	20	Pct	Embalagem para presente colorida 15x22 cm, pct com 50 un	GALA	47,00	940,00
55	10	Pct	Etiqueta adesiva branca, com 1 etiqueta por folha embalagem com 100 fls	COLACRIL	69,60	696,00
60	40	Mt	Feltro colorido liso cores: branco, azul royal, verde, amarelo, verde - cores a serem escolhidas no momento da compra.	COLOR	36,00	1.440,00
68	20	RI	Fita mimosa estreita, rolo com 100m	TD	25,00	500,00
75	20	Pct	Giz de cera tons de pele 24 cores, fabricados com ceras de alta qualidade, atóxico, não mancha as mãos, em cores de tons de pele, atingindo uma escala de cor desde tons mais claros até os tons de pele mais escuros.	PINTCOR	49,98	999,60
82	100	Mt	Juta cru	JUTA E CIA	24,40	2.440,00
83	30	Pct	Lantejoulas, em pct c/ 1000, 6mm. Cores diversas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	LANTECOR	6,44	193,20
87	60	Un	Lixa d'água, grão a 180, tamanho 22,5x27,5 cm na cor preta.	FAMASTIL	2,37	142,20
88	20	RI	Linha p/ pesca 100% poliamida rolos c/ 100m; 0,35 res: 6,5 monofilamento.	EKILON	14,90	298,00
121	30	Pct	Plástico para plastificadora, A4, com espessura de 0,05mm/125 micras, transparente, pacote contendo 100 fls, acabamento com cantos arredondado.	MARES	121,00	3.630,00
122	50	Pct	Prato papelão médio pct 12 un.	CONFESTA	11,90	595,00
123	20	Pct	Prato plástico, descartável. Prato plástico, 15cm de diâmetro, pct c/ 10	DUDIGO	2,98	59,60
124	10	Un	Quadro mural magnético 60x100cm: confeccionado em chapa de aço, galvanizada, com dobras 15mm (padrão bandeja) nos quatro lados, revestimento em vinil adesivo cor cinza metálico, kit para fixação contendo 02 escábulas e 02 buchas. Ideal para fixar fotos e papeis, utilizando imãs.	CORTIARTE	315,00	3.150,00
125	50	Un	Rolo de pintura 5cm de espessura em espuma	ROMA	4,50	225,00

136	20	Un	Tinta para carimbo com 40ml, na cor azul, preta e vermelha. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	JAPAN	7,00	140,00
140	100	Un	Pilha botão 3v lítio CR2032	ELGIN	2,48	248,00
141	10	Un	Relógio de parede 26 cm	ELGIN	34,90	349,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 19.806,60						

LUIZ HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS CNPJ Nº 19.885.795/0001-90						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
2	550	Un	Apontador de lápis com depósito, com tampa flip-top e lâmina em aço carbono	LEONORA	1,00	550,00
13	10	Cx	Bobina 57mm x 80m térmica, para relógio ponto - cx c/ 16 unidades.	REGISPEL	50,00	500,00
14	50	Un	Bobina 57mm x 300m térmica, para relógio ponto	REGISPEL	17,00	850,00
15	50	Cx	Bobina térmica acetinada, impressora fiscal 70mm x 40m caixa c/ 30 un.	REGISPEL	85,00	4.250,00
16	50	Cx	Borracha branca, macia, indicada para apagar escrita a lápis, lapiseira, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Dimensão mínima de 42x29x10mm. Composição: borracha natural, prazo, cor branca, produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem. Cx c/ 20 un.	REDBOR	10,00	500,00
22	200	Un	Caixa arquivo morto em papelão ofício, medindo 13x24/25x35cm.	KLABIN	2,00	400,00
45	50	Un	Corretivo tipo fita 4,2mmx13m	BACCHI	2,59	129,50
61	100	RI	Fita adesiva de polipropileno larga, transparente, medindo aproximadamente 50mmx100m, com excelente aderência.	BRW	4,90	490,00
64	75	RI	Fita auto adesiva crepe branca - papel crepado, rolo uniforme sem rebarba de cola, rolo de ótima aderência, medindo 50mmx50m.	SB	5,95	446,25
70	100	Pct	Folha A4, gramatura 75g/m², colorido. Cores a serem escolhidas no momento da compra. Dimensões: 210x297mm. Não reciclado; corte uniforme superfície de alta resistência; a embalagem deverá apresentar o selo do Inmetro e/ou Certflor e/ou FSC e mencionar se uso para impressão a laser e copiadoras (indicado pelo fabricante e não por etiquetas coladas); as folhas deverão permitir a impressão de alta qualidade sem deixar resíduos nos equipamentos; pacotes com 100 folhas.	CHAMEX	5,50	550,00
79	5	Cx	Grampo para grampeador 106/8, 8 mm, caixa c/ 5000	BACCHI	18,50	92,50
80	20	Cx	Grampo para grampeador 26/06 galvanizado, fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação; para grampear até 25 folhas de papel de 75g/m²; caixa com 5000 grampos sem rebarba e sem sobras de cola.	BRW	2,65	53,00
91	350	Cx	Massa de modelar - textura macia, que não gruda nas mãos e não esfarea, atóxica, 12 cores a base de amido - caixa com 180 gramas. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	MAKE	4,15	1.452,50
110	50	Cx	Percevejo latonado	BRW	3,50	175,00
114	250	Cx	Pincel marcador para quadro branco recarregável, ponta macia para não danificar o quadro, tinta especial, ponta de acrílico 4,0mm. Espessura da escrita 2,00mm, refil e ponta substituível, caixa com 12 unidades. Na cor azul, laranja, verde, vermelha, violeta e preta. Indicação de escolha da cor no momento da compra.	PILOT	120,00	30.000,00
135	100	Un	Tinta guache tubo com 250ml, e pigmentos vivos, textura homogênea validade, atóxico. Solúvel em água. Lote e fabricação e selo Icepex ou Inmetro impresso no produto.	PIRATININGA	7,00	700,00
VALOR TOTAL DE ATÉ 41.138,75						

MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA CNPJ Nº 24.738.613/000-99						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
3	200	Pct	Argila pct 1kg	VILLAGE	4,25	850,00
5	115	Un	Balão de látex nº 9, liso, pct c/ 50 un. metalizados	RIBERBALL	43,00	4.945,00
23	50	Un	Caixa organizadora plástica 50L, transparente, cor cristal, super-resistente, lavável, com tampa.	SANREMO	87,0	4.350,00
28	10	Pct	Capa em PVC para encadernação, tamanho A4 (210x297mm), fumê ou preta, pacotes com 100 unidades.	PROLAM	54,00	540,00
29	10	Pct	Capa em PVC para encadernação, tamanho A4 (210x297mm), transparente, pacotes com 100 unidades.	PROLAN	65,00	650,00
44	100	Cx	Colchetes nº 15, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 un.	SALENAS	15,00	1.500,00
52	200	Un	Espiral para encadernação 17mm	PLASTYLINE	1,35	270,00
53	200	Un	Espiral para encadernação 14mm	PLASTYLINE	1,00	200,00
62	35	RI	Fita adesiva mágica c/ refil para suporte 12mmx33mm 810/pt	EUROCEL	17,75	621,25
81	30	Pct	Imã diâmetro 1,5 cm c/ 10	CORTIARTE	35,00	1.050,00
86	15	Cx	Lápis mina grafite nº 2 resistente, sextavado, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade. Exclusivo processo de fabricação que proporciona maior resistência à quebra da mina ao usar e apontar. Madeira plantada de alta qualidade ecologicamente correto. Caixa com 72 unidades. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	MULTICOLOR	37,40	561,00
93	100	Fl	Papel cartão - dimensões mínimas da folha: 48cmx66cm, 240gr	VMP	1,88	188,00
94	350	Un	Papel cartolina, medindo no mínimo 50cmx66cm, gramatura: 180gr em diversas cores. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	FCARD	0,95	332,50
95	500	Un	Papel cartolina, medindo no mínimo 50cm x 66cm, gramatura: 180gr em diversas cores	CHAMEX	0,95	475,00
96	100	Un	Papel celofane, dimensões mínimas da folha: 80cmx80cm, a base de celulose, diversas cores.	GALA	2,00	200,00
97	50	Un	Papel crepom, rolo medindo no mínimo 48cmx2m. Em diversas cores. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	VMP	2,00	100,00
98	50	Pct	Papel multiuso 180g pct com 50 folhas	PB	9,90	495,00
102	650	Un	Pasta aba elástico em papelão/cartão, altamente resistente, plastificado, gramatura mínima 300 g/m², reforçado com ilhós, tamanho mínimo de 23cmx34m. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem. Cor sólida.	POLYCART	4,75	3.087,50
113	600	Un	Pincel atômico, ponta chanfrada indeformável, tinta à base de álcool, nas cores azul, preta, verde e vermelha. Indicação de escolha da cor no momento da compra.	FUTURO	1,95	1.170,00
115	80	Un	Pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, redondo nº 8	FUTURO	3,20	256,00
116	80	Un	Pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, redondo nº 12	FUTURO	3,40	272,00
117	80	Un	Pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, redondo nº 18	FUTURO	5,00	400,00
120	20	RI	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, colagem uniforme, mínimo 50 micras. Rolo de 25m x 45cm.	FUTURO	90,00	1.800,00
126	400	Un	Régua alumínio, material de poliestireno, escala 30 cm, espessura 3,00mm, dimensões aproximadas do produto 0,2x3,2x31,3 cm, não flexível, peso líquido aproximado de 20gr.	BRW	6,78	2.712,00
131	20	Cx	Sacos plásticos transparente com 4 furos - espessura extra - grossa, material plástico transparente, dimensões mínimas 310mmx235mm - caixa com 300 un, 12 micras.	NOA PLAST	130,00	2.600,00
138	20	Un	Filtro de linha 4 tomadas bivolt - preto, cabo de 4 metros, aprovado pelo Inmetro e fúsivel de proteção para garantir maior proteção aos dispositivos.	MEGATRON	41,90	838,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 30.463,25						

HELFPX ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ Nº 20.992.564/0001-65						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
4	5	Pct	Atilho nº18, pacotes com 1kg. Em elástico látex, resistente, podendo alongar até 4 vezes o seu tamanho.	REDBOR	20,00	100,00
18	200	Un	Caderno brochura, capa dura, grande, 96 fls, dimensões 200mm x 275mm.	PAUTA BRANCA	7,00	1.400,00
27	150	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina nas cores preta, vermelha e azul - cores a serem escolhidas no momento da compra.	JOCAR	1,50	225,00
49	300	Un	Envelope branco 23x12 ofício	SCRITY	0,15	45,00
50	400	Un	Envelope pardo 24x34	SCRITY	0,30	120,00
51	200	Un	Envelope pardo 16x24	SCRITY	0,20	40,00
59	30	Un	Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox, utilizado p/ sacar grampos de grampeadores, medidas mínimas 145mm x 15mm ponta fina.	MASTER	2,50	75,00

78	15	Pct	Grampo trilho plástico transparente 80mm para 200 folhas, pct com 50 un.	DELLO	9,00	135,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$2.140,00						

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA CNPJ Nº 49.428.116/0001-15						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
6	150	Un	Balão colorido nº 9 liso, puro látex pacote com 50 un, cores sólidas - a serem escolhidas no momento da compra.	JOY	8,90	1.335,00
8	50	Pct	Bastão de cola 7,2mm x 30 para máquina de colar a quente, fino, com 7,2mm x 30 cm translúcido, pacote de 1kg	REND	28,99	1.449,50
32	20	Cx	Clips nº 02 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	TOP	14,00	280,00
33	20	Cx	Clips nº 03 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	TOP	11,00	220,00
34	10	Cx	Clips nº 08 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	TOP	10,99	109,90
35	10	Cx	Clips nº 10 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	TOP	15,00	150,00
39	800	Un	Cola branca, 110g, não tóxica, inflamável, 100% lavável, líquida, que se aplica branca e seca transparente, frasco tem um aplicador de 2 saídas: por pontos, linhas e grade de aplicação superficial.	PIRA	1,45	1.160,00
41	100	Un	Cola para EVA e isopor - tubo com no mínimo 35g.	PIRA	2,50	250,00
118	150	Un	Pistola cola quente 200v - para bastão fino de 7,5x30cm - com botão liga e desliga.	GATTE	25,00	3.750,00
134	300	Un	Tinta acrílica fosca, potes com 250ml. Cores diversas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	TINTEX	22,90	6.870,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 15.574,40						

EMPORIO SANTA FÉ LTDA CNPJ Nº 44.618.814/0001-60						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
9	30	Pct	Bastão de cola 11,2 mm x 30 cm para máquina de colar a quente, grosso, com 11,2 mm x 30 cm translúcido, pacote de 1kg	MAKE	28,90	867,00
11	110	Pct	Bloco de recado, com 100 folhas e com uma das pontas contendo cola autoadesiva. Cores variadas. Reposicionável. Tamanho 76x76 c/ 100	MASTERPRINT	3,10	341,00
24	50	Cx	Caneta esferográfica corpo transparente, ponta de tungstênio 1.0mm, orifício central antiasfixiante, cores azul, preta e vermelha - caixa c/ 50 un - cores a serem escolhidas no momento da compra.	COMPACTOR	38,00	1.900,00
26	50	Cx	Caneta destaca texto na cor amarela, verde, rosa, laranja, lilás, tinta superfluorescente, de máxima durabilidade, formato triangular econômico, espessura do traço 0,4-3,5mm - cx c/ 12. - Cores a serem escolhidas no momento da compra.	MASTERPRINT	24,85	1.242,50
42	100	Cx	Colchets nº 5, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 un.	TOP	6,29	629,00
43	100	Cx	Colchets nº 10, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 un.	TOP	8,90	890,00
54	30	Un	Estilete retrátil - em aço resistente, lâmina de no mínimo 8,5mm largo e regulável. Corpo de acrílico/emborrachado, resistente, formato anatômico, sistema de trava de segurança.	MASTERPRINT	5,90	177,00
77	5	Un	Grampeador de mesa grande, de alta resistência, metálico, com capacidade para grampear de 50 a 200 folhas de 75g/m², sem danificar o grampo ou mastigar o papel. Tipos de grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80 folhas).	FUTURO	234,90	1.174,50
103	140	Un	Pasta suspensa marmorizada; em cartão altamente resistente plastificado, haste de metal, com 4 ponteiros plásticos, e grampo plástico, acompanha visor/etiqueta branca. Gramatura: mínimo 300g, medida do produto acabado: 360x240mm. Na cor palha, com visor, etiqueta e grampo plástico. Abas coladas internamente.	DELLO	3,70	518,00
104	100	Un	Pasta aba/elástico plástica ofício 40mm cristal 335mmx245mmx40mm com 4cm de altura quando fechada, abas com elástico, produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	ALPLAST	4,90	490,00
105	50	Un	Arquivo AZ estreito, tamanho aproximado de 28x34x5cm, com visor e rótulo, material resistente, capa preta e dura com 2 argolas cantoneiras de metal sistema de fixação com ofício para encaixe da ferragem.	FRAMA	17,00	850,00
106	50	Un	Arquivo AZ largo, tamanho aproximado de 28x34x7,3cm com visor e rótulo, material resistente, capa preta e dura, com 2 argolas cantoneiras de metal sistema de fixação com ofício para encaixe da ferragem.	FRAMA	17,00	850,00
107	20	Un	Pasta sanfonada 12 divisões	DAC	20,00	400,00
108	50	Un	Pasta catálogo para sacos tamanho A4, capa dura, forrada, cor preta, capa com visor e bolsa na contra capa, composta por 3 camadas de polipropileno expandido, mínimo 40 sacos fixados tamanho A4 de 10 micras, 4 parafusos de ajuste em metal que permitam que se acrescente mais sacos plásticos.	ACP	29,90	1.495,00
109	100	Un	Pasta plástica grampo trilho	ALAPLAST	4,50	450,00
111	10	Un	Perfurador de papel 2 furos grande, estrutura metálica resistente com capacidade perfuração de no mínimo 60 folhas.	MASTERPRINT	94,00	940,00
119	75	Un	Pistola cola quente 220v - para bastão grosso de 11,2mmx30cm.	FUTURO	29,50	2.212,50
127	100	Un	Régua escolar plástico, 30cm	WALEU	2,20	220,00
139	20	Un	Calculadora eletrônica 8 dígitos e desligamento automático, com funcionamento de pilha tipo AA e célula solar, com visor LCD, nas cores rosa, azul, verde água e verde, calculadora é feita de plástico resistente. Medidas: 13,9x10,8x2,4cm. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	MASTERPRINT	30,00	600,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 16.246,50						

LAGUNA ESPORTE LTDA CNPJ Nº 52.307.066/0001-22						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
12	110	Pct	Bloco de recado com 100 folhas e com uma das pontas contendo cola autoadesiva. Cores variadas. Reposicionável. Tamanho mmx50mm. Pacotes com 4 un.	MAZZTER	2,85	313,50
25	500	Pct	Caneta hidrográfica, de ponta média e resistente, para desenhar, pintar e fazer tracejados sobre o papel, papel cartão e cartolina. Atóxica, lavável. Dimensões aproximadas da embalagem 1x 19 x 13,5cm. Peso da embalagem 0,100kg. Itens inclusos 1 cartucho com 12 canetinhas em cores variadas.	COLRS PEN	2,89	1.445,00
48	20	Pct	Embalagem para presente colorida 30x45 cm, pct de 50 un	GALA	98,00	1.960,00
63	150	RI	Fita adesiva marrom em papel kraft medindo aproximadamente 45mm x 100m. Papel resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética. Fita com excelente aderência, rolo uniforme sem rebarba de cola.	FIX	25,70	3.855,00
72	30	Pct	Folha EVA 40x60x2, com várias cores. Pacote com 10 folhas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	HAITY	28,00	840,00
73	30	FI	Folha EVA com glitter 40x60x2 com 10 folhas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	HAITY	50,00	1.500,00
74	150	Cx	Giz de cera curto, embalagem de 12 cores, peso líquido 68g, formato arredondado, não mancha as mãos. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	PIRA	4,50	675,00
89	200	Un	Massa de EVA para modelagem, embalagem de 50g cada pacote, 15 de cada nas seguintes cores: amarelo, verde, azul, rosa, branco, marrom, vermelha. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	PASSARELA	6,80	1.360,00
128	10	Cx	Sacola plástica branca, tamanho 48x58cm, em polietileno, embalagem com 1000un	CARTA PLAST	119,90	1.199,00
129	10	Cx	Sacola 30x40 com 500	CARTAPLAST	75,00	750,00
130	10	Cx	Sacola plástica branca 60x75cm, caixa com 500un	CARTA PLAST	126,00	1.260,00
132	250	Un	Tesoura escolar 5 sem ponta tamanho 13 cm - cabo polipropileno, anatômico, versátil, lâmina escolar, com pontas arredondadas, com lâmina em aço inox, e produto nacional de boa qualidade.	ONDA	9,00	2.250,00
133	100	Un	Tesoura ponta fina, comprimento mínimo 195mm, cabo em polipropileno, lâmina reforçada em aço inox.	RIO	9,00	900,00
137	50	Un	TNT, medindo 1,40m x 50m, textura de 40gr/m². Em diversas cores: laranja, azul, marrom, branco, lilás, preto, rosa, verde, vermelho, amarelo e branco, a serem escolhidas no momento da compra.	SF	104,00	5.200,00
144	20	Un	Pen drive 32 GB antigo 4 GB	MULTILASER	43,00	860,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 24.367,50						

PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ Nº 39.473.179/0001-30						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
10	50	Un	Bloco folhas brancas A3, 420mm x 297mm, gramatura 180g/m², c/ 20 folhas cada.	PAUTA	19,90	995,00
20	200	Un	Caderno espiral, universitário 96 fls, pequeno, capa dura.	PANAMERICANA	4,50	900,00
21	1200	Un	Caderno espiral, universitário 96 folhas, de 1 matéria, capa dura.	PANAMERICANA	7,00	8.400,00
30	30	Cx	Cartucho de reposição p/ marcador de quadro branco WBMA-VBM-M, ponta macia para não	PILOT	65,80	1.974,00

			danificar o quadro, ponta de acrílico 6,0mm, espessura da escrita 2,3mm, refil e ponta substituíveis, caixa com 12 un nas cores preta, vermelha, verde e azul - cores a serem escolhidas no momento da compra.			
40	100	Un	Cola brilho glitter, tubo com 35g, possui bico aplicador anti-entupimento e que permite aplicações uniformes de 0,5 mm, dourada, prateada, vermelho, verde, azul e furta-cor - cores a serem escolhidas no momento da compra.	ACRILEX	3,50	350,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$12.619,00						

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ Nº 45.232.778/0001-64						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
17	300	Un	Caderno de desenho grande 96 fls.	PANAMERICANA	5,60	1.680,00
19	50	Un	Caderno de caligrafia horizontal brochura capa flexível, 40 fls, formato 200mm x 140mm, gramatura 56g/m².	PANAMERICANA	6,00	300,00
31	5	Cx	Chaveiro com etiqueta identificatória, caixa com 100 com 100	MAXCRILL	93,00	465,00
38	75	Un	Cola adesiva instantânea, cola substratos porosos, metais, plásticos, madeiras, borrachas, EVA, artesanato em geral 20gr.	UP	5,80	435,00
65	50	Rl	Fita auto adesiva crepe branca - papel crepado, rolo uniforme sem rebarba de cola, rolo de ótima aderência, medindo 19mmx50m.	SOOPER	5,00	250,00
66	30	Rl	Fita de segurança/sinalização - zebra amarelo/preto - 70mmx200m.	ADELBRAS	60,00	1.800,00
67	50	Rl	Fita dupla face 19mm x 20m tipo 3m	SOOPER	10,00	500,00
76	20	Un	Grampeador alicate médio 26/06, grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões 167x26x71mm, fabricado em chapa de aço, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	MASTERPRINT	20,00	400,00
84	20	Cx	Lápis de cor aquarela cx com 12 un	BRW	15,84	316,80
90	200	Pct	Palito de churrasco c/ 100 un	THEOTO	5,00	1.000,00
92	200	Pct	Palito de picolé madeira, ponta arredondada, medidas 115mmx7,87mm espessura 2,05 mm; pacote c/ 100 un.	THEOTO	5,40	1.080,00
101	120	Pct	Papel foto brilho A4 gramatura 230 g/m², 30cm comp., 21cm larg. 0,5 cm espessura 280g com 20 fls	MASTERPRINT	27,00	3.240,00
112	15	Un	Perfurador de papel 2 furos pequeno, estrutura metálica resistente	MASTERPRINT	24,90	373,50
142	500	Pct	Pilhas alcalinas AA 1,5v para relógio de parede - pacote c/4	MAXPRINT	5,99	2.995,00
143	500	Pct	Pilha alcalinas AAA 1,5v para controle remoto - pacote com 4	MAXPRINT	5,99	2.995,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 17.830,30						

BARONESA LTDA CNPJ Nº 73.993.362/0001-02						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
36	100	Un	Clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplástica, metal e pintura eletrostática, 32mm	BRW	1,24	124,00
37	100	Un	Clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplástica, metal e pintura eletrostática, 51mm	BRW	2,19	219,00
71	500	Cx	Folha A4, gramatura 75g/m², na cor ultra branca. Papel alcalino, dimensões: 210x297mm. Não reciclado; corte uniforme superfície de alta resistência; a embalagem deverá apresentar o selo do Inmetro e/ou Cerflor e/ou FSC e mencionar se uso para impressão a laser e copiadoras (indicado pelo fabricante e não por etiquetas coladas); as folhas deverão permitir a impressão de alta qualidade sem deixar resíduos nos equipamentos; pacotes com 500 folhas. Caixa com 10 pct.	ONE	230,00	115.000,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 115.343,00						

EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ Nº 04.437.172/0001-08						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
56	10	Pct	Etiqueta adesiva branca, com 14 etiquetas por folha pacote com 100 folhas	COLACRIL	69,50	695,00
57	100	Un	Etiqueta adesiva 30 por folha	COLACRIL	0,90	90,00
58	20	Pct	Etiqueta Brother DK-1201 - 20mm x 90,9mm em rolo, 400 etiquetas por rolo.	EASYPAPER	77,00	1.540,00
69	600	Pct	Folha A4 sulfite desenho 180g pct com 50 un, branca. Embalados um a um com certificação do Inmetro e/ou Cerflor e/ou FSC, impresso na embalagem.	EASYPAPER	9,00	5.400,00
99	20	Un	Papel pardo kraft monolúcido - 80g/m², altura de 1,20m, com 200 metros de comprimento.	EASYPAPER	150,00	3.000,00
100	10	Pct	Papel sulfite A3, 420mmx297mm, branco, gramatura 75g/m², pacote com 500 fls	EASYPAPER	63,00	630,0
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$11.355,00						

O item de número 85 (lápis de cor) restou fracassado. O pagamento será efetuado em até 10 dias após a realização das entregas, tendo em conta a quantidade efetuada, mediante a apresentação de nota fiscal (somente será paga a quantidade efetivamente entregue), acompanhado de cópia dos relatórios técnicos mensais de controle padrão SISÁGUA e de laudo com as atividades executadas, emitido pela fiscalização do Contrato. A vigência da Ata será de (12) doze meses, contados da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 17 dias do mês de janeiro do ano de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDAPrefeito De Cotiporã

Publicado por:Andrielle ZontaCódigo Identificador:AFECD8D1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 003/2025 - EDITAL 002/2025

EDITAL 002/2025 - AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS POR ORDEM DE INSCRIÇÃO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Decreto nº 5.111/2021, torna público para conhecimento dos interessados a **AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS POR ORDEM DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:**

ENFERMEIRO(A) 40H

Nº de Inscrição	Nome	Pontuação
01	SÂMIA LIANE MALINOWSKI	08 pontos